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Piret Niglas on 
ausa spordi eeskuju
Kohtla-Nõmme kooli õpetaja ja murdmaa-
suusataja Piret Niglas sai Eesti Antidopingu ja 
Spordieetika sihtasutuselt ausa spordi eeskuju 
tiitli. Tiitliga kaasnev klaasist taies anti üle ETV 
otsesaates „Terevisioon“.
Endist tippsuusatajat Piret Niglast tunnustati selle 
eest, et ta tõi avalikkuse ette dopingutarvitamise 
Eesti suusatamises ajal, mil ta ise aktiivselt treenis.
„Tahtsin õpetada noortele, millised karid võivad 
neid tippspordis oodata – ka sellised, mida nad ise 
otseselt ei näe,“ ütles Niglas. Ta jagas oma koge-
musi Mati Alaveri käe all treenimisest dokumen-
taalfilmis, mis rääkis sportlaste dopingutarvita-
misest. Niglase sõnul on treeneril sportlase üle 
väga suur mõju. „Treener võitis läbi mõjuvõimu 
minu usalduse. Nendest tagajärgedest sain rää-
kida alles hiljem, sest tol hetkel ei mõistnud ma, 
et see mõjutab minu tervist.“
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Tähistati Tartu rahu 
aastapäeva
2. veebruaril 1920 kirjutasid Eesti Vabariigi 
ja Nõukogude Venemaa esindajad Tartus 
alla rahulepingule, millega lõppes vaba-
dussõda. Venemaa tunnustas tingimus-
teta ja igaveseks Eesti iseseisvust, määrati 
Eesti idapiir ning sellele järgnes peagi ka 
teiste riikide tunnustus. Vabadussõjas saa-
vutatud võit oli Eesti jaoks täielik.
Tartu rahu aastapäeva tähistamiseks 
toimusid mälestus- ja kõnekoosolekud 
koolides ning Jõhvi vabadussamba juures.
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Selgusid endise Toila valla 
teede hooldajad
30. jaanuaril sõlmiti endise Toila valla sõidu- 
ja kõnniteede hoolduse lepingud. Hankel 
soodsaima pakkumuse teinud ettevõtted 
hooldavad teid kuni 1. maini, mil kuuluta-
takse välja uus hange.
Toila-Voka, Kohtla-Nõmme ning Järve küla 
piirkonna teehoolduse hankel osales kümme 
ettevõtet, võitjaiks osutusid Järve küla ja 
Kohtla-Nõmme piirkonnas Terre Ehitus OÜ 
ning Toila ja Voka piirkonnas ühispakkumuse 
teinud OÜ Siivous Puhastus ja Ida-Haljastus 
OÜ. Hange oli mahupõhine: ettevõtetelt tel-
litakse töid vajaduse kohaselt ja makstakse 
tehtud tööde alusel.
Abivallavanem Ilmar Aun tõdes, et lepingud 
sõlmiti alles jaanuari lõpus sellepärast, et 
endisel Toila vallavalitsusel see hange esi-
mesel katsel nurjus ning kordushange kuu-
lutati välja alles 18.novembril. „Jumal hoidis 
meid, et ei olnud nii suurt lumesadu, mis 
oleks võinud tõsiseid probleeme tekitada, 
saime hakkama ühekordsete lepingutega,“ 
ütles Aun. Tema sõnul sõlmiti lepingud lühi-
ajalised, kuna vallavalitsusel on plaanis välja 
kuulutada ühine hange, mis hõlmab kogu 
ühendatud Jõhvi ja Toila valla teid.
„Ka Jõhvis saab üks hooldusperiood läbi ja 
valmistume uueks hankeks,“ ütles Aun. Koge-
must arvestades lisatakse Jõhvi piirkonda 
puudutavate tingimuste hulka see, et üks ja 
sama ettevõte hooldab nii sõidu- kui ka kõn-
niteed. „See välistab erinevate hooldustee-
nuste osutajate edasised vaidlused töömaa 
piiride osas.“
Aun ütles, et on endise Jõhvi valla teede ja 
tänavate hoolduse tegijatele väga tänulik, 
sest tänavusel talvel, mil on olnud ka mõõdu-
kalt lund, ei ole sel teemal probleeme olnud.
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Kuvatõmmis ETV saatest „Terevisioon“, kus 
Piret Niglasele auhind üle anti.

Tartu rahu aastapäeva tähistamine Jõhvi gümnaasiumis. Fotod: Hendrik Rego / Erika Prave

7. veebruaril peetud tantsupeo 
tuli süüdati kivihiies. Foto: Kalle Pärt

„Eesti avaldab tunnustust haridustöötajatele ja õpetajatele, kes järjekindlalt 
panustavad noorte harimisse ja aitavad kujundada nende avatud maailmavaa-
det,“ põhjendab presidendi kantselei teenetemärgi annetamist Jõhvi kunstikooli 
pikaaegsele direktorile ja praegusele kunstiõpetajale Mati Rautsole.

Mati Rautso ütles, et teade teenetemärgi 
saamisest tuli talle täieliku üllatusena, 
kuid ta on tänulik inimestele, kes ta sel-
lele tunnustusele esitasid.

Rautso sõnul on kunstikool väga 
pikka aega olnud tema elus esikohal: 
ta töötab koolis 46. aastat, sealhulgas 
ligemale 30 aastat oli selle direktor. 

Direktori ameti pani ta maha läinud 
kevadel, sest, nagu ta ütles, kooli juhti-
mine võtab palju aega, nii et muuks seda 
eriti ei jäägi. „Aga tahan, et jääb: aega 
maalimiseks, hobidega tegelemiseks,“ 
sõnas ta toona.

Mati  R autso sõnul on Jõhv i 
kunstikoolis suurepärased ruumid ja 

võimalused kunsti teha. „Kui teistest 
koolidest meil külas käiakse, siis ikka 
imestatakse selle üle. Olen rahul gale-
riiga, oma õpetajate ja õpilastega. Hästi 
on ka see, et on kunstihuvilisi lapsi ja 
noori. Üldiselt on kõik hästi. Minu mee-
lest on see, et meil Jõhvis on säilinud 
huvikoolid, sealhulgas kunstikool, mille 
õppemaks on mõistlik, suur vedamine. 
Igal pool Eestis see nii ei ole.“

Mati Rautso on saanud ka Jõhvi 
valla raemedali.

President annab riiklikud teenete-
märgid, mille tänavu saab 203 inimest, 
üle 14. veebruaril Rakveres Ukuaru 
muusikamajas ning seda näeb rahvus-
ringhäälingu tele-eetris 24. veebruaril.
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Anne Uttendorf sai rahvamajade 
suure tunnustuse
16 aastat Jõhvi kultuurielu juhti-
nud ja nüüd Eesti rahvakultuuri 
keskuse Ida-Virumaa rahvakul-
tuurispetsialistina ametis olev 
Anne Uttendorf pälvis Eesti rah-
vamajade ühingu kõige tähtsama 
tunnustuse – Kaheksakanna.

„Kaheksakand on väga-väga vääri-
kas tunnustus ja eriliseks teeb selle see, 
et seda tiitlit annavad välja kolleegid, 

kes teavad ja mõistavad kultuuritööd 
läbi ja lõhki,“ ütles Anne Uttendorf. 
„See on tõesti suur au ja kannan seda 
tiitlit uhkusega. On olnud suur rõõm 
pikki aastaid panustada Virumaa kul-
tuurielu rikastamisse ja rahvakultuu-
ritraditsioonide hoidmisse. Aga üksi 
ei tee midagi, seepärast kuulub minu 
eriline tänu kõigile, kellega koos oleme 
seda kultuurirada tallanud ja kes on 

mitmesugustest tegevustest osa saa-
nud. Kõik jätkub ja palju on veel ees, 
ja ikka koos teiega siin- ja sealpool 
Virumaad.“

Eesti rahvamajade ühingu auhind 
Kaheksakand on kõrgeim tunnustus 
kultuuritöötajatele, kes on vähemalt 35 
aastat aktiivselt edendanud kultuurielu 
ja rahvamaja mainet.
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President tunnustab 
Mati Rautsot teenetemärgiga

Mati Rautso. Foto: erakogu

Anne Uttendorf. 
Foto: Aleksandr Tamm

Talvepilgaril tantsis 
ligemale 1300 tantsijat

Talvisel tantsupeol Kohtla-Nõm-
mel tantsis 1300 tantsijat üle 
Eesti K-tähega algavaid päri-
mustantse, nagu „Kikkapuu“ ja 
„Kupparimoori“, ning eelmisel 
aastal lahkunud legendaarse 
tantsujuhi, talviste tantsupidude 
kavade looja ja talvepilgari nime 
autori Urve Kilgi tantse.
Peo korraldas MTÜ Kultuuri-
kaevandus, mida juhib Kohtla-
Nõmme kooli huvijuht ja tantsu
õpetaja Imbi Tito. 
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LÜHIDALT VOLIKOGUST
29. jaanuari istung

Algatati valla üldplaneeringu koostamine
Volikogu algatas uue üldplaneeringu koostamise. Üldplanee-
ringu alusel hakatakse kujundama valla tulevast arengut ja 
elukeskkonda, sh määratakse, kuhu ja millisel kujul võivad 
tulevikus tulla uued elamud, ettevõtted, teed, rohealad ja 
muud avalikud alad. Üldplaneering mõjutab otseselt seda, 
milline Jõhvi vald tulevikus välja näeb ning kui mugav ja 
meeldiv on siin elada.
Vallavalitsuse planeerimisspetsialist Tiit Toos ütles, et senine 
Jõhvi valla üldplaneering on kehtinud 12,5 aastat, kuid 
selle aja jooksul on muutunud nii seadused, majanduslik 
olukord kui ka ootused elukeskkonnale. Uut Jõhvi planee-
ringut hakati koostama juba 2022. aastal ning 2025. aasta 
oktoobriks oli see menetlusstaadiumis, mis eeldanuks selle 
vastuvõtmist ja avalikku väljapanekut, kuid seoses Toila ja 
Jõhvi valla ühinemisega protsess peatati.
Nüüd algatas volikogu uue, Toila ja Jõhvi liitumisel moodus-
tunud valla üldplaneeringu koostamise.
Planeeringu koostamise käigus hinnatakse ka mõju keskkon-
nale, et arendusotsused ei kahjustaks loodust ega inimeste 
heaolu. Elanikel on võimalus planeeringu koostamisel kaasa 
rääkida ja arvamust avaldada, kui planeering jõuab avalikule 
väljapanekule.

Vallaeelarve läbis esimese lugemise
Esimene lugemine on oma olemuselt eelarve üleandmine 
volikogule, kes saab nüüd alustada arutelu. Vallavanem 
Vallo Reimaa sõnas üleandmisel, et on valmis koos finant-
sosakonna juhatajaga volikogu liikmetele eelarve kavandit 
selgitama ning ettepanekuid ka eraldi arutama. Volikogu 
liikmetel on ettepanekute esitamiseks aega 9. veebruarini.
Valla 2026. aasta eelarve moodustub endise Jõhvi ja Toila 
valla eelarvete liitmisel ning selle kogumahuks on planee-
ritud 46 729 186 eurot. Võrreldes 2025. aasta esialgse eelar-
vega (kahe endise valla peale kokku) suureneb maht 22,0% 
ehk 8,4 miljonit eurot seoses investeeringutega. Esialgse kava 
järgi on 2026. aastal kavas teha investeeringuid 14 miljoni 
euro eest. Suurimad neist on Jõhvi uue kogukonnakesku-
se-raamatukogu rajamine (2,1 miljonit eurot), Jõhvi sotsiaal-
maja (Kaare tn 7) rekonstrueerimine (4,6 miljonit eurot), Toila 
põhikooli projekteerimine ja ehitamine (2,7 miljonit eurot) 
ning Voka kogukonnamaja rajamine (1,7 miljonit eurot).

Kinnitati volikogu komisjonide liikmed
Volikogu kinnitas jaanuari istungil üheksa alatise komis-
joni liikmed. Komisjonide esimehed ja aseesimehed kin-
nitati juba detsembris. 
Volikogu komisjonide ülesanne on märgata vallaelu prob-
leeme ja pakkuda neile lahendusi, töötada välja tegevuska-
vasid, algatada volikogu otsuste ja määruste eelnõusid ning 
anda arvamusi valla õigusaktide eelnõude kohta. Komisjonid 
teevad ettepanekuid vallaeelarve koostamise ja eelarve 
projekti ning volikogu istungitel arutusele tulevate põhi-
küsimuste loetelu kohta.
Arendus- ja eelarvekomisjoni liikmed: Paul Paas, Pille 
Toomsalu, Martin Lehtla, Paul Põld, Voldemar Uland, Andra 
Villers, Valentin Korkus, Ivo Mõik, Ardo Kullerkupp, Aleksandr 
Romanovitš, Jevgeni Kotov, Kaie Moisa, Mehis Luus, Meelis 
Goldberg.
Hariduskomisjoni liikmed: Karis Peetsalu, Aigi Kullerkupp, 
Eve Kottise, Marina Kalašnikova, Mariliis Oder, Signe Ilmjärv, 
Tea Allikmäe, Maris Toomel, Jüri Link, Rainer Asuküla, Rein 
Allikas, Gerten Pilv.
Kultuurikomisjoni liikmed: Aigi Kullerkupp, Toomas Nõm-
miste, Ingrid Spitz, Riia Tallerman, Richard Ait, Ingeri Paa-
lonen, Anne Uttendorf, Lea Rand, Peeter Sööt, Svetlana 
Vassiljeva, Jüri Link, Katrin Otto, Riho Breivel, Maria Ronk, 
Hanna-Maria Peetsalu.
Maaelukomisjoni liikmed: Kalev Naur, Marko Sandre, Vaike 
Hanni, Germo Saar, Priit Orav, Raul Otto, Roland Tarum, Priit 
Kama, Urmas Ilves.
Majanduskomisjoni liikmed: Paul Paas, Kristjan Keerme, Pille 
Toomsalu, Roman Loboda, Sergei Markov, Andra Villers, 
Terje Rattur, Bruno Uustal, Daniel Lullu, Andres Prunn, Imre 
Soom, Meribel Piirson.
Noorsookomisjoni liikmed: Antonina Lattu, Marina Kalaš-
nikova, Maarja-Liisa Lepsalu, Johannes Niine, Jaak Saar, 
Mihhail Derbnev, Liivi Jõemets, Kätlin Merisalu, Iti-Jantra 
Metsamaa, Gregor Männi, Mariliis Oder, Gerten Pilv, Erika 
Prave, Katrin Puusepp, Riia Tallerman, Liina Saare, Aire Nas-
sar, Hendrik Truupõld.
Sotsiaalkomisjoni liikmed: Artur Põld, Ursi Joost, Ingrid Spitz, 
Monika Andrejeva, Vaike Hanni, Liina Saare, Merle Harjo, 
Olesja Ojamäe, Tatjana Olesk, Janika Kingsepp, Guido Tellis, 
Merike Puusepp, Lisann Sööt, Niina Neglason.
Spordikomisjoni liikmed: Toomas Nõmmiste, Kristjan Palm, 
Erich Petrovits, Allan Valk, Arkadi Zakarljuka, Daniel Lullu, 
Andrus Lehismets, Toivo Tilku, Mait Rooden, Sergei Tšaškin, 
Teet Enok, Henri Marten Mihkelson, Riho Keerme.
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Aasta algas Jõhvis rahvusvaheliselt
Jaanuaris külastasid Jõhvit Austria suur-
saadik Eestis Peter Mikl ning Kanada 
suursaadik Laird Hindle, kes tutvusid 
piirkonna arendustegevuse, hariduselu ja 
kultuurikorraldusega. 

Austria suursaadiku külaskäik algas Kesk-
linna koolist, Kanada suursaadiku visiit aga 
Kohtla-Nõmme koolist. Mõlemad kohtusid 
õpilaste ja õpetajatega ning tutvusid koolide 
igapäevaeluga. Suursaadikute erilist tähele-
panu pälvis õpilaste aktiivsus – õpilased esi-
tasid rohkelt küsimusi ning olid enne põh-
jalikult tutvunud saadikute koduriikidega.

„Ma ei ole varem kohanud õpilasi, kes 
kuulaksid nii tähelepanelikult, osaleksid nii 
aktiivselt viktoriinis ja esitaksid ise nii palju 
küsimusi,“ tunnustas Austria suursaadik Peter 
Mikl.

Seejärel jätkusid visiidid Jõhvi vallama-
jas, kus külalistele anti ülevaade omavalitsuse 
peamistest tegevusvaldkondadest, kohalikest 
algatustest ja valla arengusuundadest. Päeva 

jooksul külastasid suursaadikud ka Jõhvi 
hariduslinnakut ning Jõhvi kontserdimaja.

Peter Mikl ütles visiidi lõpus, et jäi külas-
käiguga väga rahule. „Jõhvis on äärmiselt ins-
pireerivad inimesed ja suured ideed,“ sõnas ta.

Visiidid toimusid koostöös MTÜ Dip-
lomatic Relations Project eestvedaja Helen 
Uusiga.

KÜLLIKE KULLERKUPP
vallavalitsuse kommunikatsiooninõunik

Eluasemekulude arvestamine 
toimetulekutoetuse määramisel
Vald määrab ja maksab riiklikku toime-
tulekutoetust üksi elavale inimesele ja 
perekonnale, kelle kuu netosissetulek jääb 
pärast eluasemekulude mahaarvamist alla 
kehtestatud toimetulekupiiri. Toimetule-
kupiir on alates 1. jaanuarist 220 eurot.

„See on riiklik toimetulekutoetus, kuid 
vallavolikogul on pädevus kehtestada selle 
piirmäärad,“ ütles vallavalitsuse sotsiaal-
teenistuse juht Sirli Tammiste. Tema sõnul 
võeti ühendvalla määruse koostamisel alu-
seks seni Jõhvis ja Toilas kehtinud kõrgemad 
piirmäärad. „Näiteks võtsime arvesse Toila 
valla senist tava maksta korterelamu haldus- 
ja remondikulu hüvitist kuni kümme eurot 
korteriomandi ruutmeetri kohta kuus. Jõhvis 
oli see varem viis eurot,“ märkis Tammiste. 
Samamoodi toimiti korterelamu renoveeri-
miseks võetud laenu tagasimakse hüvitisega, 
milleks Toilas oli määratud maksimaalselt 
kümme eurot, Jõhvis aga viis eurot korteri 
ruutmeetri kohta kuus.

Toimetulekutoetuse määramisel lähtu-
takse pere kasutuses oleva eluruumi suuru-
sest ja selle püsikuludest. Arvesse võetakse 
eluruum, mis vastab sotsiaalselt põhjenda-
tud normile: 18 ruutmeetrit iga pereliikme 
kohta ning lisaks 15 ruutmeetrit pere kohta. 
Kui korteris on tube sama palju kui ela-
nikke ja eluruumi pind on normist suurem, 

võetakse arvesse kogu korteri pinda. Üksi 
elava pensionäri puhul võib arvestada kuni 
51 ruutmeetrit.

Toimetulekutoetuse määramisel arves-
tatakse eluruumi normpinna ulatuses püsi-
kulusid, kui nende kohta on esitatud arved 
või kviitungid.

Üür hüvitatakse vastavalt kehtestatud 
tariifidele, kuid mitte rohkem kui 5 eurot 
ruutmeetri kohta kuus. Eluaseme soeta-
miseks võetud laenu tagasimakse koos 
intressi ja kohustusliku eluasemekindlus-
tusega hüvitatakse kuni 5 eurot ruutmeetri 
kohta kuus, maksimaalselt kuue kuu jooksul 
kalendriaastas.

Korterelamu haldus- ja remondikulud 
kompenseeritakse kuni 10 eurot ruutmeetri 
kohta kuus. Korterelamu renoveerimislaenu 
tagasimakse hüvitatakse tegelike kulude alu-
sel, kuid samuti kuni 10 eurot ruutmeetri 
kohta.

Küttekulud kompenseeritakse kuni 6 
eurot ruutmeetri kohta kuus. Gaasi- ja elekt-
riküttega eluruumides hüvitatakse küttepe-
rioodil küttekulu kuni 10 eurot ruutmeetri 
kohta kuus. Tahkeküttega majades hüvita-
takse küttekulud kütteperioodil kuni 5 eurot 
ruutmeetri kohta kuus.

Soojaveekulu kompenseeritakse kuni 50 
eurot perekonnaliikme kohta kuus, vee- ja 
kanalisatsiooniteenuste kulu kuni 23 eurot 
perekonnaliikme kohta kuus. Kuivkäimlate 
ja septikute tühjendamine kompenseeritakse 
kaks korda aastas kuni 50 eurot korra kohta.

Majapidamisgaasi kulu hüvitatakse kuni 
30 eurot pereliikme kohta kuus, ballooni-
gaasi puhul kuni 45 eurot ühe inimese kohta 
ning kuni 20 eurot iga järgmise pereliikme 
kohta kuus. Elektrikulu hüvitatakse tegeliku 
tarbimise alusel kuni 50 eurot pereliikme 
kohta kuus.

Maamaks kompenseeritakse vastavalt 
tegelikele kuludele, kuid mitte rohkem kui 
kolmekordse elamualuse pinna ulatuses 
aastas. Hoonekindlustuse kulu hüvitatakse 
kuni 1 euro ruutmeetri kohta kuus. Samuti 
hüvitatakse olmejäätmete veotasu ja kontei-
nerite rent tegelike kulude alusel.
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Volikogu kinnitas kaasava eelarve 
täitmise korra

Jaanuari andmete põhjal 
oli endises Jõhvi vallas 
176 ja Toila vallas seitse 
toimetulekutoetuse saajat. 
Toimetulekutoetuse maksmiseks 
kulub umbes 800 000 eurot 
aastas ja selle summa katab riik.

Mida on viimasel ajal 
kaasava eelarve abil tehtud?
•	 Toila vallas valmis 2024. aasta 

kaasava eelarvega Krabuli küla 
madalseiklusrada.

•	 2025. aastal ei laekunud ühtegi 
kaasava eelarve reeglitega 
kooskõlas olevat ettepanekut.

•	 Jõhvi vallas valmis 2024. aasta 
kaasava eelarvega Kose küla 
mänguväljak.

•	 2025. aasta võiduidee – viadukti 
valgustamine – on veel töös, sest 
projekt osutus oodatust kallimaks 
ja keerukamaks.

Volikogu kinnitas kaasava eelarve 
täitmise korra, millega antakse valla-
elanikele võimalus teha ettepanekuid 
vallaeelarvest kogukonna huvides tehta-
vate investeeringute kohta ning osaleda 
parimate ideede väljavalimisel hääletuse 
teel.

Kaasava eelarve suuruse kinnitab igaks 
eelarveaastaks vallavolikogu. Kaasava 
eelarve kaudu esitatud ettepanek peab 
pakkuma avalikku hüve ja olema avalikus 
kasutuses ega tohi tekitada järgnevateks 
aastateks vallale põhjendamatuid kulusid.

Vallavalitsus teavitab elanikkonda 
ettepanekute esitamise võimalusest igal 
aastal hiljemalt aprilli viimasel nädalal 
ning määrab ettepanekute esitamise ja 
hääletuse tähtajad. Ettepanekuid saavad 
esitada kõik vähemalt 16aastased Jõhvi 

valla elanikud. Esitatava idee maksumus 
peab olema vähemalt 5000 eurot (koos 
käibemaksuga).

Esitatud ettepanekud vaatab läbi sel-
leks moodustatud komisjon, kes valib 
välja sobivad ideed. Seejärel pannakse 
need rahvahääletusele ning ellu viiakse 
hääletusel enim toetust saanud ettepanek.

Nii Jõhvi kui ka Toila valla eelarves 
on alates 2021. aastast olnud eraldi raha 
kaasava eelarve jaoks. Uue korra kehtes-
tamisega tunnistati varasemad vastavad 
Jõhvi ja Toila vallavolikogude õigusaktid 
kehtetuks.

Kaasava eelarve eesmärk on suuren-
dada vallaelanike kaasatust ning anda 
kogukonnale võimalus algatada ja suunata 
ise kohalikke investeeringuid.
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Kanada suursaadik Laird Hindle Kohtla-Nõmme koolis. Foto erakogu
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Valaste joa vaateplatvormile 
paigaldati hoiatavad sildid
Külmad ilmad on muutnud Valaste joa taas tõeli-
seks turismimagnetiks. Nädalavahetustel käib joa 
juures tuhandeid inimesi, kes efektset vaatepilti 
otsides kipuvad aga unustama, et tegemist on 
elava ja pidevalt muutuva loodusobjektiga, kus 
ohutus peab olema esikohal.

Jaanuaris laialdast tähelepanu pälvinud ja ka 
„Aktuaalses kaameras“ näidatud videol oli näha, 
kuidas jäätunud juga mere poolt imetlenud ini-
mesed pääsesid alla variseva jääkamaka alt napilt. 
Juhtum pani kohalikku omavalitsust Valaste joa 
külastustaristu ohutust põhjalikumalt hindama.

Abivallavanem Ilmar Auna sõnul paigaldati 
vaateplatvormi ja treppide juurde hoiatavad sildid 
ning piirati lintidega kõige ohtlikumad alad. „Käisin 
ise Valaste joa juures ja vaatepilt oli ausalt öeldes 
kõhedusttekitav – inimesed seisid järjekorras, et tre-
pile pääseda, ning tunglesid seal mitmekümnekesi. 
Samas on see piirkond selline, kus loodus on pere-
mees: pinnas liigub ja paekivi pudeneb,“ ütles Aun.

Tema sõnul telliti juba eelmisel aastal geoloo-
gide eksperthinnang 2018. aastal valminud tre-
pistiku ja matkaraja seisukorra kohta. Eksperdid 
kinnitavad, et aastatega on loodus rajatistele oma 
jälje jätnud ning mitmel pool on olukord muutunud 
külastajatele ohtlikuks.

Geotehnika insener Pille Sedman ütleb oma 
hinnangus, et Valaste õppe- ja matkarada kulgeb 

ebastabiilsel rusukaldel ning klindinõlval, kus 
toimuvad pidevad ja paratamatud geoloogilised 
protsessid. 2025. aasta veebruaris aset leidnud maa-
lihked purustasid raja Ontika-poolse trepistiku, 
muutes selle lõigu läbimatuks. Ülevaatuse käigus 
tuvastati ka mitmeid muid deformatsioone, värs-
keid maapinnalõhesid ning märke varasematest 
maalihetest.

Eksperdi hinnangul soodustab olukorda põh-
javee väljavool savikatest kihtidest, mis muudab 
pinnase libedaks ja pehmeks ning võib vallandada 
suuremate kiviplokkide varinguid. Oma osa mängi-
vad ka ilmastikuolud, külmumise ja sulamise vahel-
dumine ning mere murrutav tegevus klindi jalamil.

Sedmani sõnul ei ole sellisesse piirkonda rajatud 
jäikade konstruktsioonidega treppide pikaajaline 
säilitamine realistlik. „Kohtades, kus maalihked on 
pidevad, ei ole mõistlik treppe senisel kujul taas-
tada. Sellised rajatised ei pea pinnase liikumisele 
vastu,“ märgib ta. Lahendusena soovitab ta eemal-
dada katkised trepiosad ning kujundada pinnas-
rada, kasutades astmeid, köisi ja libisemisvastaseid 
katteid. Samas rõhutab ta, et selline rada ei sobi 
kõigile ning selle kasutamine peaks toimuma omal 
vastutusel ja selgete hoiatuste saatel.

Valaste joa trepitorni kohta leiab ekspert, et 
selle eluiga oleks võimalik pikendada, kui kaitsta 
paljanduvat kivimit spetsiaalsete võrkude ja 

krohv-betooniga – meetodiga, mida kasutatakse 
sarnastes oludes ka Alpides. Ülikoolis füüsikat õppi-
nud abivallavanem Ilmar Aun arvas, et ka selline 
meetod ei ole kindel, sest erinevalt Alpidest, kus 
võrgud hoiavad suurte kivikamakate langemise eest, 
on Valastel paekivi, mis pudeneb.

Kokkuvõttes kinnitab eksperthinnang, et 
Valaste joa ümbruses toimuvad geoloogilised prot-
sessid on loomulikud ja peatumatud. Kuigi need 
pakuvad huvilistele harivat ja ainulaadset vaatepilti, 
nõuavad need ka ettevaatlikkust ning omavalitsuselt 
pidevat valmisolekut ohutuse tagamiseks.

JT

Esita kandidaat 
Jõhvi valla tunnustuse 
saamiseks!
Jõhvi vald ootab ettepanekuid inimeste ja 
organisatsioonide kohta, kes väärivad tänu 
ja esiletõstmist olulise panuse eest Jõhvi 
valla arengusse ning kogukonna heaolu 
edendamisse.

Tunnustame neid, kes on silma paistnud
•	 särava teoga, mis on mõjutanud Jõhvi 

valla elanike elu või kogukonna arengut;
•	 märkimisväärse, kohusetundliku ja pika-

ajalise panusega oma tööalases tegevuses 
Jõhvi vallas;

•	 südamega tehtud tööga, mis on toonud 
kaasa positiivseid muutusi ja häid tule-
musi Jõhvi valla elanikele.

Kandidaate võivad esitada kõik: eraisikud, 
asutused ja ettevõtted.
Ettepanek tuleks esitada kirjalikult ja vabas 
vormis, põhjendades tunnustamise vajadust 
ning märkides, millisele tunnustamise alusele 
kandidaat vastab. Lisada tuleb kandidaadi 
kontaktandmed.
Ettepanekud on oodatud 15. veebruarini 
e-posti aadressil johvi@johvi.ee. E-kirja peal-
kiri: „Tunnustamine“.
Ettepanekud vaatab läbi ja tunnustamisot-
suse teeb komisjon.
Pidulik tunnustamine toimub 23. veebruaril 
Eesti Vabariigi aastapäeva kontsertaktusel.

JT

Kukruse mäe lipp on 
valgustatud
Eelmise aasta sügisel Kukruse mäele püstitatud 
riigilipp on pimedal ajal taas valgustatud, nagu 
seadus ette näeb.
Abivallavanem Ilmar Aun ütles, et Kukruse mäe 
otsa valgustusele elektrivoolu tootma mõeldud 
tuulegeneraator ei pidanud seal puhuvate tuge-
vate tuulte meelevallale vastu ning vajas asendust. 
Nüüd on voolu tootmise tehnilist lahendust muu-
detud ja lipu valgustus on taas olemas. Ka mõne 
kuuga räbalaks muutunud lipp vahetati uue vastu.
Viivitus valgustuse taastamisel tulenes Auna sõnul 
sellest, et kuna osa tippspetsialiste endisest Toila 
vallast ühinenud vallavalitsuses enam ei jätkanud, 
siis ülevaate saamine endise Toila valla objekte 
puudutavatest dokumentidest võtab aega. „Suur 
hulk infot pooleliolevatest projektidest on olnud 
vaid endistele spetsialistidele teada, ent kuna nad 
enam ei jätka, on vaja aega, et kõigega end kurssi 
viia,“ ütles Aun.
Küsimusele, kui mõistlik oli kõrgele mäe otsa Eesti 
lipp üldse panna, vastas Aun: „Visuaalsest küljest 
on tegemist väga atraktiivse ja sümboolse kohaga, 
kus riigilipp on esinduslikult esitletud ja kaugele 
näha. Teisest küljest on seal kõik tugevate tuulte 
lõhkuda ja räsida, mistõttu praktilisest vaate-
punktist on seda objekti päris keeruline töökorras 
hoida ja tuleb arvestada kõikide komponentide 
kõrgendatud kulumisega. Mõneks ajaks on aga 
lipp ja selle valgustus jälle korras ning kaunista-
mas meie vaadet.“

JT

Jõhvi kogukonnakeskuse-
raamatukogu rajamine sai 
toetuse
Riigi tugiteenuste keskus eraldas Jõhvi kogu-
konnakeskuse -raamatukogu rajamiseks 
Euroopa regionaalarengu fondist 4,9 miljonit 
eurot. Maja kogumaksumuseks on arvestatud 
8,4 miljonit eurot.
Uus kogukonnakeskus-raamatukogu ehitatakse 
Jõhvi hariduslinnakusse ning sellega koonda-
takse ühe katuse alla raamatukoguteenused, 
kogukonnategevused ja mitmekesised sünd-
mused. Lisaks on hoonesse kavandatud ruumid, 
mis võimaldavad TTÜ Virumaa kolledžil jätkata 
Jõhvis õppetööd nüüdisaegses ja kogukonnaga 
lõimitud keskkonnas.
Projekt tuleb ellu viia 30. septembriks 2028.
Tegemist on strateegilise investeeringuga, mis 
tugevdab Jõhvi rolli Ida-Virumaa piirkondliku 
tõmbekeskusena, parandab elanike ligipääsu 
kultuuri- ja haridusteenustele ning toetab kogu-
konna sidusust ja elukeskkonna kvaliteeti.

JT

•	 Aasta koostööpartner: Jõhvi kontserdimaja.
•	 Aasta kultuurikollektiivi juht: Raivo Kallas 

(Jõhvi muusikakooli õpetaja, Jõhvi Big Bandi ja 
Mäetaguse orkestri dirigent).

•	 Aasta loometunnustus: Erika Prave ja Kalle 
Pärt (raamatu ja videokogu „Pildikesi Jõhvi 
lähiminevikust“ autorid).

•	 Aasta noor tegija: Kirill Gorjušin (meeskoori 
Kaevur, Lüganuse segakoori ja Tandemkoori 
dirigent).

•	 Aasta kultuuritöötaja: Riia Tallerman (Jõhvi 
kultuuri- ja huvikeskuse direktor).

•	 Aasta eriauhind 2025: Idaviru.events (Kaisa 
Pukk ja Piia Tamm).

•	 Aasta naissportlane: Pippi Lotta Enok 
(kergejõustikuklubi Visa, kergejõustik).

•	 Aasta tõusev täht: Raul Moorast (Toila jahtklubi, 
purjetamine).

•	 Aasta spordiperekond: perekond Evard/Laur.

Kultuurkapitali Ida-Virumaa ekspertgrupi 
aastapreemia pälvisid
•	 Tanja Elken – silmapaistva panuse eest 

maakonna laulukultuuri,
•	 Tiia Linnard – kogukonna hoidmise eest,
•	 Viktor Predbannikov – suurvõistluse 

kohapealse korraldamise eest,
•	 Avo Sambla, Andrus Lehismets ja Timo 

Juursalu – Ida-Viru jooksusarja korraldamise 
eest.

•	 Elutööpreemia anti Helle Astokile.

Tänusündmusel „Ida-Viru ehe“ 
tunnustati aasta kultuuri- ja sporditähti

Jaanuaris kuulutati Jõhvi kontserdimajas 
tänusündmusel „Ida-Viru ehe“ välja möödu-
nud aasta kultuuri- ja sporditähed. Tunnus-
tuse pälvisid inimesed ja organisatsioonid, 
kes on oma pühendumuse ning järjepideva 
tööga oluliselt rikastanud kogu Ida-Virumaa, 
sealhulgas Jõhvi kultuuri- ja spordielu.

Jõhvi vald on uhke kõigi tunnustatute üle 
ning avaldab siirast tänu selle eest, et nad 
on aidanud edendada Ida-Virumaa kultuuri- 
ja spordielu ning loonud väärtust tervele 
kogukonnale.

JT

Helle Astok. Fotod: Ain Spitz Raul Moorast Kaisa Pukk ja Piia Tamm

Foto: Küllike Kullerkupp

Jõhvi petankerid said esikoha
Jaanuari viimasel päeval toimus Viimsis 
petangiklubide sarja esimene etapp. Kohal 
oli 14 võistkonda 11 klubist, Jõhvi võist-
kond Viru SK sai esikoha.

Pärast kolme eelvoorumängu said edasi 
kaheksa paremat ning jätkati karikatabe-
lis. Veerandfinaali vastane oli Wicia PK 
(Haapsalu), keda võideti tulemusega 2 : 1. 
Poolfinaalis mindi vastamisi eelmise aasta 
sarjavõitja SK Kärdlaga, kelle Viru SK alis-
tas samuti 2 : 1, kindlustades koha finaalis.

Finaalis ootas ees eelmise aasta hõbe, 
Tõrva PK. Viru SK näitas head võistlusvaimu 
ja vastupidavust ning võitis ka finaalkohtu-
mise 2 : 1. Tasuks tuli üldkokkuvõttes esikoht.

Viru SK võistkonnas olid Henri Mitt, 
Tõnis Neiland, Vadim Tihhonjuk, Kenneth 
Muusikus, Kaspar Mänd, Oleg Rõndenkov, 
Aigi Orro ja Sirje Maala.

Järgmine etapp toimub juba veebruari 
lõpus.

JTFoto: erakogu
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„Siinsamas, kus ma praegu istun, oli Jõhvi mõis,“ ütleb August von Kotzebue 
rollis Margus Truup Jõhvi kontserdimaja laval etenduses „Sündinud Jõhvis: 
August von Kotzebue viimane vaatus“. Nii viib lavastus publiku ajarännakule 
aastaisse, mil näitekirjanik Kotzebue elas Jõhvis, sealsamas mõisa kõrval, ning 
lõi oma pisarakiskujatest näidenditega laineid maailma lavadel.

265 aastat tagasi sündinud ja tegutse-
nud, oma aja superstaarist August von 
Kotzebue tõi rambivalgusse ajaloolasest 
vallavanem Vallo Reimaa. Just tema 
andis vihjeid kirjanik Katariina Libele 
ja lavastaja Elina Pähklimäele, kui need 
asusid eelmisel kevadel teatriresiden-
tuuri raames otsima Jõhvi jaoks tege-
last, kellest koos kohalike inimestega 
näitemäng teha. Reimaa jagas nendega 
ka ohtralt materjali Kotzebue elu ja tege-
vuse kohta, sealhulgas fakti, et kuulus 
kirjanik elas Jõhvis kolmel perioodil 
ning et tema jalajälgi on täis kogu Jõhvi 
kihelkond.

Näidendi autor Katariina Libe tun-
nistab, et esietendust vaadates mõtles 

ta, kui uskumatu on, et nii suure kaliib-
riga mees nagu August von Kotzebue 
elas Eestis ja et me temast siiski nii 
vähe teame. Pärast etendust teame aga 
kindlasti rohkem, ja mitte ainult Jõhvis, 
vaid ka Pärnus, Tartus ja Tallinnas, sest 
Kotzebue lugu mängitakse ka seal.

20. jaanuaril Jõhvis toimunud esi-
etendus täitis kontserdimaja suure 
saali publikuga, mis on iseenesest mär-
kimisväärne, sest eestikeelse etenduse 
puhul ei ole täissaal sugugi tavapärane. 
Lavastuses vaetakse küsimust, miks oma 
eluajal suurt publikumenu nautinud kir-
janik, kelle näidendeid mängiti nii New 
Yorgi kui ka Euroopa tippteatrites, ei ole 
jõudnud maailma kirjanduslukku.

Kutseliste näitlejate kõrval astub 
lavale kuus Jõhvi gümnaasiumi noor-
meest, kellel on lavastuses kandev roll – 
sõna otseses mõttes. Sirge seljaga sportli-
kud noored toovad suhteliselt staatilisse 
lavakeelde liikumist, kandes ja paiguta-
des ümber dekoratsioonidena kasutatud 
kohvreid ja kaste. Neid laotakse kord tor-
nideks, kord kolmnurkadeks, kusjuures 
miski ei ole juhuslik: iga liigutus, hetk 
ja koht on täpselt paika pandud. Kui 
peaproovis läks veel midagi meelest, siis 
esietendusel sujus kõik laitmatult.

Ajastutruud soengut, frakki ja kroo-
gitud rinnaesist kandvad gümnasistid 
andsid lavastusele palju juurde. Sama-
võrd andis esimene lavakogemus koos 
etenduseelse ja -järgse meluga poistele 
endile.

Teatriresidentuuri projekti, mida 
viidi ellu koostöös Eesti Kontserdiga, 
toetati vallaeelarvest 50 000 euroga.

Vallo Reimaa arvab, et kontserdimaja 
lähedusse võiks Kotzebue juubeliaasta 
puhul kerkida vähemalt infostend ning 
tulevikus ka midagi suuremat. Mälestus-
tahvlit vajab tema sõnul ka Jõhvi Mihkli 
koguduse pastoraadihoone, kus kirjanik 
palju kordi viibis ja lühemat aega isegi 
elas.

Erika Prave

Vallo Reimaa 
somepostitus August 
von Kotzebue sidemetest 
Jõhviga
„Jõhvis on Kotzebuega seotud 
hoonetest alles veel Jõhvi Mihkli 
koguduse pastoraat, kus tema 
pere lühikest aega elas, samuti 
Jõhvi Mihkli kiriku hoone. Kotze-
bue Friedenthali mõisakese kohal 
on nüüd kontserdimaja parkla, 
Jõhvi mõisahoone kohal aga Jõhvi 
kontserdimaja. Vana turuplats on 
muutunud Jõhvi Keskväljakuks ning 
postijaama asendab seda meenu-
tav mälestusmärk. Isegi mõisaallee 
pärineb Kotzebue ajast. Eeldades, et 
Kotzebue osales mõne siinse saksa 
kogukonna liikme matusel, leidub 
tema jalajälgi ka Jõhvi surnuaia 
kõige vanemas osas. Sealne kabe-
lihoone valmis 1800. aasta paiku ja 
sedagi võis Kotzebue oma viimasel 
visiidil näha, kuid selles ei saa päris 
kindel olla.
Jõhvist väljas asuvatest objekti-
dest on kõige olulisem kindlasti 
Kiikla mõis, mis õnneks tänaseni 
alles. Alles on ka Mäetaguse mõis. 
Kotzebue ajal oli olemas veel Kuk-
ruse mõisa peahoone keskmine osa. 
Teiste mõisate peahooned on juba 
hilisemad, kuid vähemalt nende 
asukohtades on ta suure tõenäo-
susega viibinud. Kotzebue jaoks 
oluline koht on veel Kurtna mõis, 
kus ta abiellus. Mõisahoone ise on 
hävinud, kuid koht siiski tuvastatav.“
Pikemat Kotzebue-teemalist loen-
gut saab kuulata 3. märtsil Jõhvi 
keskraamatukogus.

Kotzebue käis taas Jõhvis

Lavastuses teevad otseses mõttes kandva rolli Jõhvi gümnaasiumi 
noormehed Markus Smorodin, Rudolf Rostin, Kevin Raudsoo, Kusti Kilk, 
Laur Palmet ja Rait Anger. Fotod: Erika Prave

PILTUUDIS

Ilutulestiku korraldamise asemel ostis 
vallavalitsus ka tänavu – juba kuuendat 
aastat – sponsorite annetatud raha 
eest toitu ja muud vajalikku loomade 
varjupaikadele. Jaanuari algul anti 
MTÜ-le Kurrmäu, varjupaigale Grey 
Dogs ja Päite loomapargile kingitused 
üle. Foto: Küllike Kullerkupp

Jõhvi vallas on avatud mitu liuvälja. Üht 
neist, muusikaväljaku oma, proovisid ka 
ansambli Curly Strings liikmed.
Foto: Curly Stringsi Facebooki leht

Kohtla-Nõmme kooli 
matemaatikaõpetaja Janika 
Kuus pälvis TalTechi arengufondi 
stipendiumi, mille eesmärk 
on tunnustada silmapaistvaid 
matemaatika-, füüsika-, keemia- 
ja loodusteaduste õpetajaid.
Foto: Kohtla-Nõmme põhikool

Ida-Virumaa kutsehariduskeskus avas Jõhvi õppekohas kohviku. Rahvarohkel avapeol 
astus esimest korda üles ansambel Krahv Gagarin, mille koosseisu kuulusid teiste hulgas 
kutsekooli direktor Hendrik Agur basskitarril ja muusikaõpetaja Pärt Tarvas tšellol.
Foto: IVKHK kogu

Pippi Lotta Enokile anti üle valla aasta 
parima naissportlase tiitel. 
Foto: Küllike Kullerkupp

Aasta algul kõlas valla eakatele kontsert „Uue aasta säravad hetked“. 
Meeleolu lõid väikesed lauljad ja tantsijad ning külalisesineja 
Kaunimate Aastate Vennaskond.
Foto: kultuuri- ja huvikeskus

Jõhvi gümnaasiumis arutlesid 12 koolist kokku tulnud noored tehisaru 
võimaluste üle. Rahvusvahelisust lisasid Bystřice gümnaasiumi esindajad 
Tšehhist ja töökeeleks oli inglise keel. Peale ettekannete kuulamise sai 
osaleda töötubades. Üritust toetas valla noorte omaalgatusfond. 
Foto: Janika Juuse
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Jõhvi valla üldplaneeringu algatamine
Jõhvi vallavolikogu algatas 29.01.2026. a otsu-
sega nr 30 Jõhvi valla uue üldplaneeringu koos-
tamise. Üldplaneering koostatakse kogu ühine-
nud Jõhvi valla haldusterritooriumi kohta.
Jõhvi vallavolikogu 18.07.2013. a määrusega nr 127 
kehtestatud senine üldplaneering on kehtinud 12,5 
aastat. Selle aja jooksul on muutunud nii õigusak-
tid, majanduslik olukord kui ka ootused elukesk-
konnale. Üldplaneering vajab ajakohastamist ja uut 
lähenemist valla ruumilise arengu kujundamisele.
Vabariigi valitsuse 29.04.2025. a määrusega nr 30 
„Jõhvi valla ja Toila valla osas haldusterritoriaalse 
korralduse ja Vabariigi Valitsuse 3. aprilli 1995. a 
määruse nr 159 „Eesti territooriumi haldusüksuste 
nimistu kinnitamine“ muutmine“ otsustati Jõhvi 
valla ja Toila valla ühinemise teel moodustada uus 
haldusüksus Jõhvi vald.
Moodustunud Jõhvi valla üldplaneeringu koos-
tamise eesmärk on kogu valla territooriumi tasa-
kaalustatud ruumilise arengu põhimõtete ja suun-
dumuste määratlemine, maa- ja veealade üldiste 
kasutus- ning ehitustingimuste määramine ja 
planeerimisseaduse §-s 75 sätestatud ülesannete 
lahendamine.
Koostatavast üldplaneeringust peab saama koha-
likule omavalitsusele sisukas strateegilise arengu 
dokument, mille põhjal luua kvaliteetset elu- ja 
majanduskeskkonda.
Keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimis-
süsteemi seaduse § 33 lõike 1 punkti 2 kohaselt 
tuleb üldplaneeringu koostamisega samal ajal läbi 
viia planeeringu elluviimisega kaasneva keskkon-
namõju strateegiline hindamine (KSH). Planeeri-
misseaduse § 55 lõike 2 järgi on üldplaneeringu 
koostamise aluseks Ida-Viru maakonnaplaneering 
2030+.
Üldplaneeringu koostamise ja KSH algataja ja 
kehtestaja on Jõhvi vallavolikogu ning korraldaja 
Jõhvi vallavalitsus.
Üldplaneeringu koostamise ja KSH algatamise 
otsusega on võimalik tutvuda valla veebilehel 
johvi.ee.

Jõhvi valla Edise küla Aiandi keskuse 
kinnistute detailplaneeringu 
algatamine
Jõhvi vallavolikogu 29.01.2026. a otsusega nr 
27 algatati Jõhvi valla Edise küla Aiandi keskuse 
kinnistute detailplaneeringu koostamine.
Planeeringualale kaasati katastriüksused Aiandi 
keskus 5, Aiandi keskus 17, osaliselt Aiandi 
keskus 18 (katastritunnus 25101:001:1200; 
25201:001:0022; 25201:001:0023), Aiandi keskus 5b 
(25101:001:1199), Aiandi keskus 9 (25101:001:1201), 
Aiandi üldmaa 1 (25101:001:1202).
Detailplaneeringu eesmärk on jagada planeerin-
gualale jäävad katastriüksused tootmismaa ning 
kaubandus-, teenindus- ja büroohoone maa siht-
otstarbega kruntideks ning määrata kruntidele 
ehitusõigus, hoonestustingimused ja juurde-
pääsud. Osa planeeringualast jääb üldplaneerin-
guga määratud pereelamu juhtotstarbega alale. 
Detailplaneeringuga tehakse ettepanek määrata 
maa-ala juhtotstarbeks segahoonestusala. Detail-
planeeringu alale nähakse ette kõrghaljastusega 
haljasribad olemasolevate elamualade ning üldpla-
neeringuga ette nähtud elamualade eraldamiseks 
ja kaitseks müra-, valgus- vm reostuse eest.
Planeeringualal paikneb põllumajanduslik toot-
mis- ja laohoonete kompleks ning selle teenin-
damiseks vajalik infrastruktuur. Planeeringualale 
kavandatakse 15 tootmismaa ning kaubandus-, 
teenindus- ja büroohoone maa sihtotstarbega 
krunti, mille suurus on 3146–17 858 m². Üks krunt, 
millele jääb alal olev hoonestus, on kavandatud 
suurusega 30 124 m². Planeeringuga nähakse ette 

võimalus vajadusel krunte pärast detailplaneeringu 
kehtestamist omavahel liita, mille tulemusena lii-
tub lubatud ehitusõigus. Hoonete lubatud kõrgus 
maapinnast on kuni 12 m, maapealseid korruseid 
kuni 2 ning maa-aluseid 1. Juurdepääs planeerin-
gualale on olemas kõrvalmaanteelt 13213 Jõhvi–
Täkumetsa tee (1 Tallinn–Narva tee, katastritun-
nus 25201:001:0015) ning kõrvalmaanteelt 13215 
Aiandi tee (13215 Aiandi tee L1, katastritunnus 
25201:005:0269, ja 13215 Aiandi tee L3, katastri-
tunnus 25201:005:0226).
Jõhvi vallavolikogu 18.07.2013. a määrusega nr 
127 kehtestatud Jõhvi valla üldplaneeringu koha-
selt on detailplaneeringu alal enamik maa-alast 
reserveeritud segahoonestusalana ja pereelamu 
juhtotstarbega alana. Kehtivas üldplaneeringus 
on juhtotstarbed seotud kinnistu piiridega. Detail-
planeeringuga tehakse ettepanek muuta Jõhvi 
valla üldplaneeringut kinnistute Aiandi keskus 5, 
Aiandi keskus 17 ja osaliselt Aiandi keskus 18 osas 
nii, et segahoonestusmaa juhtotstarve (S) muude-
takse tootmismaa ning kaubandus-, teenindus- 
ja büroohoone maa juhtotstarbeks (T, BT) ning 
pereelamumaa juhtostarve (EP) muudetakse sega-
hoonestusmaa juhtotstarbeks (S). Planeeringuala 
suurus on 177 390 m².
Detailplaneeringu asukohale on koostatud kesk-
konnamõju strateegilise hindamise eelhinnang. 
Planeeringuga ei kavandata olulise keskkonna-
mõjuga tegevusi, mis on loetletud keskkonnamõju 
hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse 
§ 6 lõikes 1.
Detailplaneeringut puudutavaid ettepanekuid 
saab esitada aadressil johvi@johvi.ee või Kooli 2, 
Jõhvi, 41595 (märksõna „Aiandi keskuse dp“).
Menetluse teave, dokumendid ning avalike välja
panekute ja koosolekute info avaldatakse valla 
veebilehel johvi.ee.

Detailplaneeringu kehtetuks 
tunnistamine
Jõhvi vallavolikogu 29.01.2026. a otsusega nr 31 
tunnistati Jõhvi valla Pauliku küla Kaera maaük-
suse detailplaneering Kaera tee 8 ja Mäealuse 
tee 7 kinnistu osas kehtetuks.
Detailplaneeringu osalise kehtetuks tunnistamise 
taotluse eesmärk oli tekitada olukord, et Kaera 
tee 8 ja Mäealuse tee 7 vahelist katastripiiri saaks 
liigutada põhja poole ehk Mäealuse tee 7 poole 
sellises ulatuses, et hoone/saun jääks Kaera tee 8 
kinnistule ning tekiks hoone ja katastripiiri vahe-
line tuleohutuskuja.
Katastripiiri sellise muutmisega jääks praegu piiri 
peal asetsev hoone/saun tervenisti taotluse esitaja 
kinnistule ning tekiks hoone ja piiri vaheline vajalik 
tuleohutuskuja.
Mäealuse tee 7 pindala jääks üldplaneeringuga 
nõutud piiridesse. Detailplaneering on osaliselt ellu 
viidud, moodustatud on katastriüksused, millest 
enamik on hoonestatud.
Detailplaneeringu osaline tühistamine ülalnime-
tatud kinnistute osas ei takista detailplaneeringu 
põhilahenduse edasist toimimist.

Jõhvi linna Sompa tn 14 krundi 
detailplaneeringu kehtetuks 
tunnistamine
Jõhvi vallavolikogu tunnistas 29.01.2026. a 
otsusega nr 34 kehtetuks Jõhvi vallavolikogu 
18.10.2007. a otsusega nr 184 kehtestatud Jõhvi 
linna Sompa tn 14 krundi detailplaneeringu. Pla-
neeringulahendus nägi ette Sompa tn 14 krundile 
kuni kolmekorruselise ärihoone ehitamist, kuid 
18 aasta jooksul ei ole planeeringut ellu viidud. 
Kinnistu omanik esitas 18.09.2025 taotluse planee-
ringu tühistamiseks, kuna soovib säilitada katast-
riüksuse senise otstarbe (100% elamumaa) ja ehi-
tada olemasoleva elamu asemele uue üksikelamu. 

Planeerimisseaduse (PlanS) § 140 lõike 1 alusel 
võib detailplaneeringu või selle osa tunnistada 
kehtetuks, kui detailplaneeringu kehtestamisest 
on möödunud vähemalt viis aastat ja detailpla-
neeringut ei ole asutud ellu viima või planeeritava 
kinnistu omanik soovib planeeringu elluviimisest 
loobuda. Antud juhul on tingimused täidetud 
ning planeeringu tühistamine ei riiva naabrite 
õigusi ega avalikku huvi. Sompa tn 14 krundile 
on võimalik määrata ehitusõigus uue üksikelamu 
püstitamiseks projekteerimistingimustega. Vas-
tavalt PlanS § 140 lõikele 3 esitati otsuse eelnõu 
kooskõlastamiseks koostöös osalevatele valitsu-
sasutustele ning arvamuse avaldamise võimalusest 
teavitati isikuid ja asutusi, kelle õigusi võib planee-
ring puudutada. Otsuse eelnõu kohta vastuväiteid 
ei esitatud. Otsuse materjalid on valla veebilehel 
johvi.ee (Dokumendiregister –> Volikogu tegevus 
–> Volikogu otsused –> 1-1.3/34).

Jõhvi valla Kukruse küla Kruusa 
maaüksuse detailplaneeringu 
algatamine
Jõhvi vallavalitsus algatas 27.01.2026. a kor-
raldusega nr 142 endise Toila valla üldplanee-
ringu lahendusega kooskõlas oleva Kukruse küla 
Kruusa maaüksuse ja lähiümbruse detailplanee-
ringu koostamise.
Detailplaneeringu koostamise eesmärk on jagada 
Kruusa maaüksus kaheks krundiks ning määrata 
Kruusa kinnistule ehitusõigus kahe paariselamu 
ehitamiseks. Koostatava detailplaneeringu eesmär-
gid on kooskõlas endise Toila valla üldplaneerin-
guga (kehtestatud Toila vallavolikogu 23.04.2025. a 
otsusega nr 88). Üldplaneeringus ei ole Kruusa 
maaüksusel maakasutuse juhtotstarvet määra-
tud. Planeeritava maa-ala suurus on 18 111 m². 
Juurdepääs Kruusa kinnistule tagatakse Ilvese 
teelt. Toila valla üldplaneeringu järgi on üksik- või 
kaksikelamuga hoonestatava maaüksuse vähim 
lubatud suurus hajaasustuses üldjuhul 1 ha. Tihe-
damates külakeskustes, mis ei ole tiheasustusalad 
ega rohevõrgustiku alad ja kus on olemas nõuete-
kohane tuletõrjeveevarustus, võib kohalik omava-
litsus detailplaneeringu või projekteerimistingi-
mustega vähendada maaüksuse vähima lubatud 
suuruse nõuet kuni 0,3 ha. Kruusa maaüksusel ei 
ole väärtmaastike, rohevõrgustiku ega väärtuslike 
põllumaade alasid. Kruusa maaüksus asub Kukruse 
küla keskuses.
Kruusa maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu 
materjalid on Jõhvi valla veebilehel johvi.ee (Kesk-
kond, ehitus ja teed –> Detailplaneeringud).

Teavitus kinnistute omanikele 
kergliiklustee rajamisest Jaama, Veski 
ja Põllu tänaval
Jõhvi vallavalitsus teavitab kinnistute omanikke 
kavandatavast kergliiklustee (jalgratta- ja jalg-
tee) rajamisest Jaama tänaval ning sellega seo-
tud Jaama–Veski tänava ja Jaama tänava–Põllu 
tänava lõikudel Jõhvi linnas.
Rajatav kergliiklustee on osa Jõhvi linna kergliik-
lusvõrgustiku arendamisest ning selle eesmärk 
on parandada jalakäijate ja jalgratturite ohutust 
ning ligipääsu töökohtadele, teenustele ja ühist-
ranspordile, sealhulgas Jõhvi raudteejaamale ja 
bussipeatustele.
Teavitus toimub vastavalt ehitusseadustiku § 97 
lõikele 6, mille kohaselt:
„Linnas, alevis ja alevikus on teega külgneva maa-
tüki omanik kohustatud korraldama sõidutee ja 
tema kinnisasja vahel asuva kõnnitee koristuse, 
sealhulgas lume ja libeduse tõrje, tasemel, mis 
võimaldab kõnniteel ohutult liigelda.“
Kergliiklustee asukoht on esitatud skeemivälja-
võttel ning asendiplaanidest, millega on võimalik 
tutvuda vallavalitsuse kodulehel www.johvi.ee.

Plaanitakse uut 
kergliiklusteed
Volikogu lubas tagada Jaama tänava ja Uikala 
tee kergliiklustee ehituseks vajaliku raha 
ning andis vallavalitsusele loa korraldada 
kergliiklustee rajamisega seotud hanked.
Jaama tänava ja Uikala tee kergliiklustee viib 
linnast äripargini ehk piirkonda, kuhu tekivad 
juurde uued töökohad, sh kerkib filmilinnak. 
„Selleks et inimesed saaksid sinna minna turva-
liselt ja mugavalt ilma autota, soovime rajada 
kergliiklusteed,“ ütles vallavalitsuse projekti-
juht Anton Makarjev.
Plaanitud tee rajamine läheb maksma eelda-
tavalt 891 000 eurot ja vallavalitsus küsib toe-
tust riiklikust meetmest „Kohaliku omavalitsuse 
investeeringud jalgratta- või jalgteedesse“. 
Kuna toetus võib olla kuni 500 000 eurot, 
tuleb ülejäänu ehk ligi 400 000 eurot leida 
valla eelarvest.
Projekti elluviimisse on kaasatud transpordi
amet ja Ida-Virumaa investeeringute agentuur, 
kes mõlemad on huvitatud tee väljaehitami-
sest lähiaastatel. Transpordiamet otsib lisa-
raha sõiduteelõigu ehitamiseks riigieelarvest 
2027. aastal ning vastav ettepanek on esitatud 
riigi teehoiukavasse.
Kergliiklustee ehitus on planeeritud aastatesse 
2026–2027. Valla 2026. aasta eelarve projektis 
on kavandatud 65 000 eurot omafinantsee-
ringut. Rahastusotsuse korral on vaja korral-
dada ehitushanked ning tellida kohustuslik 
omanikujärelevalve teenus. Hangete eelda-
tav kogumaksumus on 726 000 eurot (ilma 
käibemaksuta).
Projekt aitab lahendada kogu maakonna jaoks 
olulist probleemi ning toetab piirkonna aren-
gueeldusi, mis on seotud Jõhvi äripargi arengu 
ja kergliiklusvahendite kasutamise kasvuga.
Jaama tänava ja Uikala tee kergliiklustee on 
umbes 2,6 kilomeetrit pikk, see algab raudtee-
jaama juurest, kulgeb mööda Jaama tänavat 
Tallinna–Narva maanteeni, sealt edasi Kotinuka 
külani ja pöördub aiandusühistu poole.

JT

Hajaasustuse 
programmi taotlusi 
oodatakse 2. aprillini
Programmi eesmärk on tagada hajaasustu-
sega maapiirkondades elavatele peredele 
head elutingimused ning sellega aidata 
kaasa elanike arvu püsimisele neis piirkon-
dades. Toetuse abil on võimalik välja ehitada 
veevärk ja kanalisatsioon, teha korda kodu-
õuest suurele teele viiv juurdepääsutee või 
paigaldada autonoomseid elektrisüsteeme 
(tingimusel, et majapidamine ei ole liitunud 
elektrivõrguga).
Projektide elluviimisse panustavad võrdselt nii 
riik, kohalik omavalitsus kui ka taotleja. Ühele 
majapidamisele on toetus kuni 6500 eurot. 
Toetus moodustab kuni 67% ja taotleja oma-
finantseering vähemalt 33% projekti abikõlb-
likest kuludest.
Toetust saavad taotleda füüsilised isikud. 
Taotleja alaline elukoht peab olema rahvas-
tikuregistri andmete kohaselt 1. jaanuarist 
2026 hajaasustusega maapiirkonnas asuv 
majapidamine.
Taotlejal ei tohi olla riiklike maksude võlga, v.a 
juhul, kui see on ajatatud.
Projektil võib olla ka kaastaotleja(id). Kaas-
taotlejale kehtivad samad tingimused mis 
taotlejale.
Projekt tuleb ellu viia 31. oktoobriks 2027. Ühe 
kuu jooksul pärast projekti lõppkuupäeva tuleb 
esitada toetuse kasutamise aruanne.
Iga valdkonna (veevärk ja kanalisatsioon, 
juurdepääsutee või elektrisüsteemid) jaoks 
võib programmist toetust saada üks kord kuue 
kalendriaasta jooksul. Kui taotleja on aastail 
2021–2025 hajaasustuse programmist juba 
toetust saanud, arvestatakse varasem toe-
tussumma toetuse piirmäära sisse. Varasema 
toetuse kasutamise aruanne peab olema valla 
poolt kinnitanud.
Lisateave: vallavalitsuse majandusspetsialist 

Raigo Kuldmaa, 
5887 2100, raigo.kuldmaa@johvi.ee.

JT

DETAILPLANEERINGUD

Noorte võimalus oma ideed ellu viia
Valla noorte omaalgatusfond ootab lennukaid 
ideid, millele hoogu anda. Taotluste esitamise 
tähtaeg on 1. märts.
Noorte omaalgatusfond pakub noortele võima-
lust oma ideid ellu viia. Toetust antakse noortele 
mõeldud ürituse, kontserdi, võistluse, kohtumise, 
kampaania, töötoa, infopäeva või muu ettevõtmise 
korraldamiseks. Toetus ühe projekti kohta on kuni 
1000 eurot.
Fondi eesmärk on arendada noorsootööd vallas 
ning julgustada noori ise aktiivselt kaasa mõt-
lema ja tegutsema. Noori soovitakse innustada 

välja pakkuma uusi ettevõtmisi, mis aitavad kaasa 
kogukonna arengule ning mitmekesistavad valla 
noorte võimalusi.
Taotluse saab esitada toetuste taotlemise ja menet-
lemise süsteemi SPOKU kaudu (spoku.ee).
Toetust saavad taotleda 7–26aastased noored, kes 
elavad rahvastikuregistri andmetel Jõhvi vallas.
Rahastuse saanud projekte saab ellu viia juulist 
detsembrini 2026.

Lisateave: johvi.ee/noorte-omaalgatusfond ja 
janika.juuse@johvi.ee
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Jaanuaris registreeriti 
nelja väikese 
vallakodaniku sünd:

Veebruaris tähistavad 
sünnipäeva järgmised 
väärikas eas 
vallakodanikud:

102
Natalia Jefremova
Erika Sepp
100
Hilda Naur
98
Jevdokia Filippova
97
Aksel Kolk
96
Linda Ello
94
Aleksandra Jerohno
Ekaterina Kozlova
Liidia Vassiljeva
93
Lydia Luiker
Zinaida Matus
Agnes Paumets
92
Maie Eljas
Boris Kashitsin
Heino Oja
91
Veera Ivanova
Antonina Veydyger
90
Vyacheslav Galanin
Nadezhda Gromova
Maria Marjeva
Asta Sumnikov
Liudmila Valdas
89
Heino Int
Anna Lasonen
Nadezhda Paulyukenas
Viktor Voropaev
88
Rita Jegorova
Sirje Mäesalu
Margarita Popova
Vera Prokofieva
Vjatšeslav Solovjov
Larissa Tšelobittšikova
Tamara Vasilieva
87
Olga Akulšina
Leena Eljas
Valentina Kryukova
Lidia Shikhaleva
86
Antonina Egorova
Valentina Flier
Matti Haljand
Elmar Kuntour
Endla Lipp
Lenida Vatter
85
Vladimir Artyukh
Zinaida Baklanova
Aita Hardõkainen
Raissa Jepifanova
Ella Kapper
Liidia Vorobjova
80
Marja Kiristaja
Ljudmilla Otvagina
Silva Saks
Angelina Smirnyagina
Raissa Teetlok
Anna Tkatšenko
75
Yury Artemenkov
Aleksandr Azjava
Zukhra Bagautdinova
Raisa Belyaeva
Tatjana Družinina
Galina Germonenko
Ljudmila Jantšenko
Helve Kukk
Raivo Kullamäe
Ljudmilla Lomkova
Ljudmila Paulson
Jaak Pool
Aleksei Ševela
Ljudmilla Tihhon
Heli Vagenstein

Luisa Ignatovets
Alex Samuel Samsonov
Lenna Viimsalu
Johanna Viimsalu
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Palume neil, kes ei soovi JT kaudu 
õnnitlusi saada, anda sellest teada 
telefonil 336 3777

KULTUURIKALENDER

Ida-Virumaa vaegkuuljate ühing
kutsub klubipäevale
„Teekond parema kuulmiseni“
26.02 kl 10–12 Jõhvis Kaare 3 
(värav maja tagant).
Müügil soodsa hinnaga kuulde
aparaadi patareid.
Info tel 526 9174. Kohtumiseni!

23.veebruar 18.00
Jõhvi Kontserdimaja

kell

 108. AASTAPÄEVALE 
PÜHENDATUD

KONTSERT-AKTUS

JÕHVI VALLA
EESTI VABARIIGI

Esinevad

ja

  24. VEEBRUAR
EESTI VABARIIGI

 108. AASTAPÄEVA TÄHISTAMINE
JÕHVI VALLAS

JÕHVI

JÕHVI MUUSIKAVÄLJAKUL
RIIGILIPU HEISKAMISE TSEREMOONIA

KELL 8.45

VABADUSSÕJAS LANGENUTE AUSAMBA JUURES
MÄLESTUSTSEREMOONIA
SÕNAVÕTUD, PÄRGADE ASETAMINE AUSAMBA JALAMILE

KELL 9.20
JÕHVI MIHKLI KIRIKUS 
VABARIIGI AASTAPÄEVA JUMALATEENISTUS

KELL 7.22

TOILA

VALASTE RIIGILIPU HEISKAMISE TSEREMOONIA

VALASTE
KELL 7.15

KELL 7.15
RIIGILIPU HEISKAMISE TSEREMOONIA ORU PARGIS

ÜHINE JALUTUSKÄIK KINDRAL A. TÕNISSONI AUSAMBA JA 
VABADUSSÕJAS LANGENUTE AUSAMBA JUURDE

Tulge ja veetke 
unustamatu talvepäev 
EESTI KAEVANDUSMUUSEUMIS!

TUUBIMÄGI AVATUD:
T-L 11.00–16.00

Hind 5 €/1 tuub/1 inimene/1 tund

TEATED

KONTSERDIMAJAS
• K, 18.02 kl 19
Roger Andre stand-up „Seebikas“
• L, 21.02 kl 11
teater Tuuleveski. „Pöial-Liisi“
• N, 05.03 kl 19
„Raua needmine 2.0“
• K, 11.03 kl 19
Vienna Strauss Philharmonie 
Orchestra
• N, 12.03 kl 19
Nensi sünnipäevatuur
• R, 13.03 kl 19
„Sündinud Jõhvis. August von 
Kotzebue viimane vaatus“
• K, 18.03 kl 19
„Romantilised rajad“. Karis Trass, 
Kaija Lukas, Jaan Ots
• L, 21.03 kl 11
teater Tuuleveski. „Tuhkatriinu“
• P, 22.03 kl 17
Reigo Tamm ja Eva Koldits. 
„Kriis kriis mis siis“
• E, 23.03 kl 19
muusika- ja mälestusõhtu. 
Legendaarse prantsuse 
šansoonilaulja Joe Dassini poja 
Julien Dassini kontsert
• K, 25.03 kl 19
„Džässis ainult Kreek“
• P, 29.03 kl 19
teater Vanemuine. Draama 
„Mägede iluduskuninganna“

JÕHVI KESKRAAMATUKOGUS
• T, 17.02 kl 17.30 
Hea Sõna auhinna pälvinud 
loodusajakirjaniku Kristel Vilbaste 
loeng „Ravimtaimedest, allikaveest 
ja looduse väest“. 
Teave 558 4247, Tiia Linnard
• K, 18.02 kl 17 
reisijutud: Marika Parkman Indias. 
Teave 337 0444, Katrin Rego
• N, 19.02 kl 12 töötuba Jõhvi 
ekslibristi Hulda Lepisku ja 
Saaremaa eksliibrisekunstniku 
Külliki Järvilaga. 
Teave 558 4247, Tiia Linnard
• T, 03.03 kl 17.30 
Vallo Reimaa loeng „Superstaar 
August von Kotzebue“

HEINO LIPU STAADIONIL
• 20. veebruaril kell 10
Ühiselt laulavad ja tantsivad 
kõik Jõhvi haridusasutused. 
Vaatemänguline liputseremoonia 
ja välilõuna. Kõik on oodatud Eesti 
sünnipäeva peole.

LINNAGALERIIS 
kuni 27.02 Olga Žarkova näitus 
“Maal kui muusika”.

JÕHVI KUNSTIKOOLI GALERIIS
• kuni 17.02
Tiiu Rebase näitus „Natuur“
• 23.02–26.03
1.–4. kursuse õpilaste loomingu 
näitus: maalid ja installatsioonid


